МКОУ Гришинская ООШ

 ПРИКАЗ

от    06 .09.2024 года                                                                       №39

О проведении школьного этапа
Всероссийской  олимпиады  школьников 4-9 классов
в 2024-2025 учебном году
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.l года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Тверской области от 03,П98.2О24г № 1 104'ПК «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам на территории Тверской области в 2024-2025 учебном году», с целью выявления и развития творческих способностей интереса к научно-исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний, на основании приказа Управления образования №99 от 05.09.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в период с 23.09.2024 г. по 23.10.2024 г.;
2. Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому
 общеобразовательному предмету (Приложение 1);
3.Классным руководителям Морозовой Т.Н  ,Сизовой Т.И., Горбуновой Л.В.
-обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также об утверждённых требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады;
- обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде,   об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,  и согласий на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет ;
4.  Учителям предметникам подготовить аналитические отчеты о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету  в 3-х- дневный срок после проведения каждой олимпиады на бумажном носителе с подписями всех членов жюри;
5.Кобриной С.Е. обеспечить хранение  заявлений родителей (законных представителей)  в сейфе в образовательной организации до 31.08.2024 г;
- обеспечить доставку протоколов жюри школьного этапа олимпиады для утверждения и аналитических отчетов о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету в Управление образования в 3-х- дневный срок после проведения каждой олимпиады на бумажном носителе с подписями всех членов жюри;
6. Морозовой Т.Н.  обеспечить публикацию на официальном сайте школы в сети «Интернет» рейтинга победителей и рейтинга призеров школьного этапа олимпиады, в том числе протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
7. Назначить ответственным за сбор и хранение аналитических отчетов по итогам олимпиад по всем общеобразовательным предметам директора школы Кобрину С.Е.
8. Установить следующие критерии при определении победителей и призеров школьного этапа олимпиады:
- Победителями школьного этапа олимпиады признаются участники, набравшие 75% баллов и более от максимально возможного количества баллов (1 место);
- Участники школьного этапа олимпиады, набравшие от 65% до 74% баллов от максимально возможного количества баллов, признаются призерами школьного этапа олимпиады (2 место);
- Участники школьного этапа олимпиады, набравшие от 50% до 64% баллов от максимально возможного количества баллов, признаются призерами школьного этапа олимпиады (3 место).
10. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                           Кобрина С.Е.

[bookmark: _GoBack]Ознакомились:

Приложение №1
                                                                                                        к приказу от 06.09.2024 г №39

Состав
жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
МКОУ ____Гришинская ООШ    на 2024/2025 учебный год

	Предмет
	ФИО
	Занимаемая должность

Русский язык
	Морозова Татьяна Николаевна
	Учитель математики
	Председатель жюри

	Сизова Татьяна Ивановна
	Учитель русского языка и литературы
	Член жюри

	Горбунова Лина Валерьевна
	Учитель географии
	Член жюри

	Математика
	Горбунова Лина Валерьевна
	Учитель географии
	Председатель жюри

	Морозова Татьяна Николаевна
	Учитель математики
	Член жюри

	Мотрунич Олеся Владимировна
	Учитель начальных классов
	Член жюри

	География
	Морозова Татьяна Николаевна
	Учитель математики
	Председатель жюри

	Горбунова Лина Валерьевна
	Учитель географии
	Член жюри

	Сизова Татьяна Ивановна
	Учитель русского языка и литературы
	Член жюри

	Окружающий мир
	Мотрунич Олеся Владимировна
	Учитель начальных классов
	Председатель жюри

	Морозова Татьяна Николаевна
	Учитель математики
	Член жюри

	Горбунова Лина
Валерьевна
	Учитель географии
	Член жюри

	Биология
	Горбунова Лина
Валерьевна
	Учитель географии
	Председатель жюри

	Морозова Татьяна Николаевна
	Учитель математики
	Член жюри

	Сизова Татьяна Ивановна
	Учитель русского языка
	Член жюри